mora a Padova il Bandiui dice : « Sbriga-

tosi Petracco dall' incomodo della famiglia,

sembra che anch' egli non molto dopo la-

sciasse Arezzo, ed altrove si trasferisse a
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durò a lungo, se nel 1307 gli nasceva all'Ancisa il figlio Gerardo,

testimonio che i genitori si rivedevano, sia che la Eletta andasse a

trovare a quando a quando il marito fuor del territorio di Firenze,

sia, e più probabilmente, che il confino di ser Petracco non fosse

cosi rigoroso da impedirgli qualche visita all'Ancisa. ^ Certo è che

a Firenze v' era chi dovè continuare ad adoperarsi per ser Petracco,

e che gli animi della Parte dominante e quindi dei reggitori non
dovevano mantenersi verso di lui cosi mal disposti conie contro i più

dei banditi, se quegli adoperamenti dall'una parte e questi sentimenti

benevoli dall' altra, certo trovando fondamento ed appiglio nella mi-

tezza, anzi innocuità del contegno politico di ser Petracco durante

quegli anni, e nel desiderio di lui stesso, poterono accordarsi nel

trovare la pratica manifestazione della Provvisione seguente, delibe-

rata il 10 febbraio 1309:

« Certum est quod Ser Petraccholus Ser Parenzi de Ancisa No-

tarius tempore regiminis D. Gerardini de Gambera olim Potestatis

Florentie sententialiter condempnatus fuit in libris mille florenorum

parvorum dandis et solvendis Camere Comunis Florentie, eo salvo

quod si predictus Ser Petraccholus aliquo tempore pervenerit in

fortiam Comunis Florentie , et ab eo die citra postquam pervenerit

infra decem dies non solverit vel solvere non poterit dictam pe-

cunie quantitatem
,
quod eidem manus dextera amputetur et inci-

datur, ita quod penitus statim a braochio seperetur, computato hanno

in condempnatione , ex eo videlicet et prò eo quod denuntiatus et

accusatus fuit coram d. Petro de Ressonis de Pergamo tunc indice

et assessore dicti d. Gerardini olim potestatis, ad malleficia depu-

tato, per Ser Piccardum libertini de Castro Fiorentino: quem dixit

de mense et anno in ipsa accusa contento fecisse et fabricasse et

confecisse quoddam instrumentum appellationis falso et dolose, in

prejuditium et gravamen D. Albiczi de Franzesibus, in eo vide-

motivo d'affari. Imperocché io trovo, che a nome di ser Petraceolo e di Lapo fra-

l'anno 1306 era egli in Padova, leggendosi telli, figliuoli di ser Parenzo di sor Garzo
nel citato Archivio di Cestello [il Ba. ne dall'Ancisa la somma de i detti 72 fiorini

aveva indicata più sopra una carta riferen- per rogito di ser Bartolo del q. Mazzarello

tesi a Ser Parenzo notaio della Badia di da Monteficalle » (voi. cit., pp. xix-xx).

Settimo] una Carta di procura segnata C. 23 1 II Gamurrini (op. e 1. cit.) spieghe-

nella quale il di 26 d'Aprile Ser Petraceolo rebbe la cosa in altro modo : « Ser Pe-

Notaio, e Lapo fratelli, e tigliuoli di Ser Pa- tracco ritornato ad Arezzo, poco vi dirao-

renzo costituiscono loro Procuratore Vanni rò ; e stante la franchigia, che l'Imperatore

del q. Buonaccorso, cittadino e mercante Arrigo aveva fatto del Valdarno di sopra

fiorentino per riscuotere dal P. D. Grazia per i fuorusciti, facendo risedere un Vica-

Abate di Settimo la somma di fior. 72 già rio all'Ancisa, egli mandò la moglie con

depositati in mano di esso da sor Parenzo i figliuoli nel detto Castello dell' Ancisa,

loro Padre. L' Istrumeuto è fatto in Padova dove aveva alcuni beni con villa poco fu :-••>

nella contrada di 8. Martino por rogito di del detto Castello, luogo detto (ooiue si

Ser Gregorio di Sante. K nel di 5 di Mag- cifera) Belprato confinante al Borro, <li

gio 1306 il suddetto Vanni procuratore con- al Pozzo al Tino... ».

fessa d'aver ricevuto dal mentovato Abate
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Hcet quod dictum instrumentum appellationis prediate , sive ipsara

appellationem factum vel factam fuisse presente D. Fredo ludice

Appellationum Comunis Florentie per dictum Ser Petraccholum, Flo-

rentie, in populo S. Stephani Abbatie in via publica ; cum in veritate

hoc non fuerit verum, sed falsum, quod dictus Index Appellationum

presens fuerit confectioni diete appellationis: prout et secundum quod
in ipsa iamdicta conderapnatione per predictum d. Gerardinum tunc

potestatem Florentie, de dicto Ser Petraccholo notario facta in mil-

lesimo ccc° ij°, indictione prima, die Sabati vigesimo octobris, beo

et alia continentur et plenius specificata sunt. Quorum occasione

idem Ser Petraccholus Not. passus fuit se poni et exclamari in banno
averis et persone per G-erardum Bonaffedis publicum bannitorem

Comunis Florentie, in quo incurri t: ut hec et alia in actis curie

ipsius olim Potestatis Florentie plenius continentur. Unde Domini
Priores Artium et Vexillifer lustitie considerantes ipsam condempna-
tionem et causam propter quam ipsa condempnatio facta fuit et habito

respectu ad ipsius ser Petraccholi innocentiam, et in hiis et super

hiis audita et cognita voluntate Gonfalloneriorum Societatum Po-

puli, et postmodum deliberatione prehabita diligenti, et demum
inter ipsos Priores et Vexilliferum, secundum formara Statutorum,

premisso facto_ et obtento partito et secreto scruptinio ad pissides et

palloctas, eorum offitii auctoritate et vigore providerunt ordinaverunt

et stantiaverunt quod iamdictus ser Petraccholus, ut supra dicitur

condempnatus et exbannitus occasionibus antedictis, totaliter de pre-

dictis et a predictis condempnatione et banno, et omnibus et singulis

in eis contentis et ex predictis vel aliquo predictornm quomodolibet

subsecutis eximatur liberetur et absolvatur et eximi, liberari et ab-

« solvi possit et debeat per viam et modum oblationis. Et quod
« propterea idem ser Petraccholus quandocumque sibi placuerit et

« videbitur sibique liceat possit intrare in cai-ceribus Stincharum

« aut Volognani Com. Florent.
, et postquam fuerit in claustro, seu

« intra muros circumdantes aliquem ipsoruni carcerum, intelligatur

« esse et habeatur et sit ac si esset in carceribus antedictis non
• « obstante quod ipse non scribatur seu scriptus non fuerit per no-

« tarium qui scribit et scribere debet carceratos qui intrant sive

« consignantur in ipsis carceribus ; et postmodum, ad voluntatem et

« beneplacitum ipsius, exire possit seu extrahatur et liberetur et

« eximatur, et extrahi, liberari et eximi possit et debeat per super-

« stites vel illum seu illos qui deputati essent ad custodiam huius-

« modi carcerum, absque eorum preiuditio et gravamine, de ipsis et

« ab ipsis carceribus, licite et impune. Et subsequenter a loco ipso-

« rum carcerum usque ad Ecclesiam beati lohannis Baptiste ducatur,

« seu ire possit absque aliqua mitria in capite, sive alibi quomodo-
« cumque habenda et defFerenda, ibidemque apud altare ipsius Ec-

Dante e Firenze — Prose antiche. 33
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« clesie S. lohannis per quamcumque personam eidem placuerit, Deo
« et B. lohanni prò Cora. Florent. offeratur et ofFerri possit et debeat

« de condempnatione et prò condempnatione et banno predictis, et

de omnibus et prò omnibus et singulis in ipsis condempnatione et

banno contentis et expressis, aut exinde in ipsis ser Petraccholi aut

bonorum et iurìum suorum preiuditium detractionem vel gravamen,

quomodolibet subsecutis, sive ad que vel in quibus quocumque modo
seu iure Comuni Florentie teneretur, aut obligatus vel astrictus esset,

per formam et secundum formam et vigore et auctoritate ipsius con-

dempnationis et banni predicti. Et quod prefatus Ser Petraccholus

facta de eo oblatione secundum modum predictum, huius presentis

provisionis beneffitio et vigore, de omnibus et ab omnibus et singulis